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Sonningprisen 2008 
 
Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster – hvis virksomhed udøves gennem 
Akademiraadet – virker til kunstens fremme og som statens rådgiver i kunstneriske 
spørgsmål skal herved henvise til brev af 22. august 2007, hvori Universitetet ind-
kalder forslag til næste års modtager af Sonningprisen. 
 
Akademiraadet fremsender herved forslag om, at  
 

                                 Sonningprisen 2008 tildeles  
 
            arkitekten Renzo Piano, født 14. september 1937 i Genova. 

 
Med følgende motivering: 
 
”Renzo Piano er født i Genova, Italien, hvor han stadig bor og har sin tegnestue: Renzo Pia-
no Building Workshop.  
Renzo Pianos arkitektur kan ses som en sikker, bemærkelsesværdig og helt ekstra ordinær 
syntese af den fine og sjældne blanding af kunst, arkitektur og ingeniørkunst. Samtidig med 
at hans arbejder omfavner denne æras moderne formsprog, materialer og de seneste teknolo-
giske kompetencer. er han klart europæer, med foden i den klassiske italienske tradition, arki-
tekturhistorie og filosofi.   
 

Hans intellektuelle nysgerrighed og problemløsende teknikker genkendes i elegant udtrykte 
strukturer og konstruktioner. Men hans overbevisning om arkitekturens sociale aspekt med 
humanitet og medmenneskelighed gør ham ligeså intens optaget af planlægning, boligområ-
der, som i landskaber og bæredygtighedsprojekter. 
 



 

  

Det er tydeligt i det revolutionerende Centre Georges Pompidou Paris, masterplanen for 
Potsdammer Platz Berlin, i Paul Klee museet i Bern, musikauditoriet Parco della Musica i 
Rom og i et af hans nyeste arbejder Shard skyskraberen i London. Men i øvrigt har hans ar-
bejde ført ham overalt i verden.” 
 
Der henvises til internettet http://rpbw.r.ui-pro.com (Renzo Piano Building Work-
shops hjemmeside) 
 
samt vedlægges udskrift af  
htttp://it.wikipedia.org/wiki/Renzo_Piano  
http://www.archimagazine.com/bpiano.htm   
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